
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1045 DEL 05-08-2020

Registro Generale 1074

Matelica, li 03-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: INTERVENTI DI TINTEGGIATURA SCUOLA MATERNA INVIA
BELLINIProcedura negoziata di affidamento diretto per servizi e
forniture ad importi inferiori ad euro 40.000 (art. 36, comma 2, lett. a)
del codiceDeterminazione a contrarre  e impegno di spesa al cap.
2532/1CIG:ZBC2DE7442

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito
l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/05/2020 al 30.04.2021;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 25 del 29.06.2020 avente ad oggetto:
“documenti di programmazione finanziaria esercizio 2020-22: approvazione del
documento unico di programmazione e del bilancio di previsione;

 Rappresentato:

- che nel 2010 sono stati realizzati i lavori di ristrutturazione ed adeguamento
della scuola materna in via Bellini;

- che risulta oramai necessario, a distanza di dieci anni,  provvedere ad interventi
di ritengiattura delle aule scolastiche e servizi annessi;

- che l'intervento è indispensabile per la salubrità e confort degli ambienti

- che sono stati acquisiti preventivi per l'esecuzione dell'intervento di tinteggiatura
come sotto indicato:
ditta prot. n. prezzo unitario
Lopergolo Costruzioni 11687 del 30.07.20 4,95 €. / mq.
B&B  Costruzioni 11688 del 30.07.20 8,00 €. / mq.

- che la l'offerta presentata dalla ditta Lopergolo costruzioni risalta la più
vantaggiosa per l'Amministrazione;

-Consideratio che devono essere tinteggiati  3'980 mq. di superficie;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 - Quantificata la spesa necessaria in €.19'694.07 +IVA

Tenuto conto che il CIG relativo alla fornitura è il seguente:ZBC2DE7442;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- approvare la  stima per l'esduzione degli interventi di tinteggiatura della scuola
materna in via Bellini per unimporto di €. 19'694,07+ IVA;

- affidare l'esecuzione dei lavori alla ditta Lopergolo Costruzioni in quanto risultata
migliore offerente;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- Imputare la somma di €. 24'200,00 al cap.2532/1  "recupero OO.UU. patrimonio
comunale 2020"

- dare atto che per la   normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito
il codice CIG:ZBC2DE7442;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di
trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:

- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 27-08-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


